Poncitlán, Jalisco a 16 de Agosto del 2022.

DECIMA PRIMERA SESIÓN DE TRABAJO DE LA COMISIÓN EDILICIA DE IGUALDAD DE GÉNERO DEL H. AYUNTAMIENTO.

En Poncitlán, Jalisco, siendo las 9:00 nueve horas del día 16 dieciséis de Agosto del año 2022 Dos mil veintidós, reunidos en la Oficina que ocupa la sala de regidores de la Presidencia Municipal.

1) Preside la sesión la Presidenta de la comisión Brenda Leonor Hernández García, toma lista de asistencia a los regidores presentes.

C. ANA LOURDES SAHAGUN SALCEDO

PRESENTE

C. BRENDA LEONOR HERNANDEZ GARCIA

PRESENTE

C. CARLA ANTONIA MACIAS VAZQUEZ

PRESENTE

- 2) De 3 tres regidores que integran la Comisión Edilicia de Igualdad de Género se encuentran presentes 3 tres, por lo tanto hay quórum legal y se declara abierta la sesión.
- 3) Hace uso de la voz la Presidenta de la comisión Brenda Leonor Hernández García, quien en estos momentos propone el siguiente orden del día:
- 1.-Lista del Asistencia.
- 2.-Declaracion de Quórum legal.
- 3.-Lectura del orden del día.
- 4.-Asuntos generales.
- 5.-Clausura.

La Presidenta de la comisión Brenda Leonor Hernández García solicita al Secretario de la comisión la Regidora Ana Lourdes Sahagún Salcedo levante la votación.

Le informo Presidenta que de 3 Regidores tenemos 3 votos a favor, aprobado por unanimidad.

4) Una vez aprobado el orden del día, hace uso de la voz la Presidenta de la comisión Brenda Leonor Hernández García, quien en estos momentos comenta que se realizaran las vinculaciones con los siguientes programas:

Estrategia ALE: seguridad pública municipal y ministerio público; además de gestionar las capacitaciones para los y los elementos operativos.

Barrios de paz (ejes CECOVIM Y NOS MOVEMOS SEGURAS)

CECOVIM- instituciones educativas (Escuela Secundaria Técnica 6, CBTIS201, EREMSO MÓDULO PONCITLÁN y CAM)

Nos movemos seguras: (Taxistas amarillos y seguridad pública).

Todo esto para coadyuvar el trabajo transversal entre nuestras instituciones municipales y la SISEMH.

Así mismo propongo seguir apoyando al Instituto de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres, para el cumplimiento de los programas.

La Presidenta de la comisión Brenda Leonor Hernández García solicita al Secretario de la comisión la Regidora Ana Lourdes Sahagún Salcedo levante la votación.

Le informo Presidenta que de 3 Regidores tenemos 3 votos a favor, aprobado por unanimidad.

5) Continuando con el quinto punto del orden del día, hace uso de la palabra la presidenta de la comisión Brenda Leonor Hernández García; Si no tienen inconveniente podemos concluir con la presente sesión de la Comisión Edilicia de Igualdad de Género, siendo las 9:30 nueve con treinta minutos del día 16 dieciséis de Agosto del 2022 dos mil veintidós.

Se citara por los mecanismos normativos y legales correspondientes a la siguiente sesión de la Comisión Edilicia de Igualdad de Género.

Muchas gracias a las y los presentes.

Regidora Brenda Leonor Hernández García

Presidenta

Regidora Ana Lourdes Sahagún Salcedo

Secretario

Regidora Carla Antonia Macías Vázquez

Vocal